
Till Finlands Svenska Scouters styrelse,  

Med hänvisning till Vårmötes-infon i FiSSc:s ledarbrev (utskickat per mail den 10.1.2024) så vill 

undertecknade att följande ärende behandlas på förbundets vårmöte 23.3.2024: * 

- Diskussion om styrelsens beslut att omorganisera i kansliet 

Styrelsen har den 22.11.2023 meddelat att man tagit ett beslut att omorganisera i förbundets kansli för att 

”effektivisera och omstrukturera arbetskraften och resurserna på kansliet. Omorganiseringen görs med 

grund i ekonomiska- och produktionsorsaker samt orsaker i samband med omorganiseringen av 

arbetsgivarens verksamhet.”  

Omorganiseringen innebär att styrelsen sagt upp två anställda på kansliet. I samma veva sade 

verksamhetsledaren upp sig. En dryg månad senare sade också en fjärde anställd upp sig. Det här leder till 

en situation där kansliets personal halverats på en dryg månad.  

På förbundets höstmöte godkände förbundets medlemmar en budget för 2024 där det ingick 

lönekostnader för 8 anställda och en nyrekryterad projektanställd för ÖS områdesläger. Därtill godkändes 

en verksamhetsplan som utgick från 8 heltidsanställdas och en projektanställds arbetsinsats. Under 

höstmötes sades inget om en planerad omorganisering eller ett minskat antal anställda. Med tanke på att 

händelserna följer tätt inpå varandra (höstmöte 28.10.2023, pressmeddelande 22.11.2023) tolkar vi det 

som osannolikt att planerna om omorganisering inte funnits vid tiden för höstmötet. Styrelsen har med 

andra ord fattat beslut om omorganisering utan att ärendet diskuterats på förbundets höstmöte och utan 

förankring i medlemmarna. 

Informationen kring omorganiseringen har varit mycket knapp. Vi önskar lyfta fram hur mycket styrelsens 

beslut påverkar hela förbundets verksamhet. Vi anser att förbundets medlemmar har rätt att veta 

bakgrunden till styrelsens radikala beslut och önskar att styrelsen på förbundets vårmöte 23.3.2024 ger 

svar på följande frågor:  

• Vilka var behoven/motiveringarna som fanns för att styrelsen skulle fatta beslut om omorganisering? 

Styrelsemötens protokoll, där dessa beslut bör finnas antecknade, finns inte publicerad på FiSSc:s 

webbsida. Det senaste styrelsemötesprotokollet är från augusti 2023. 

• Har verksamhetsledaren och övriga anställda varit medvetna eller involverade i styrelsens beredning av 

ärendet? 

• Varför har inte styrelsen lyft upp ärendet med medlemmarna på förbundets höstmöte genom att dels 

presentera behovet av en omorganisering och dels presentera alternativa förslag till lösningar? 

• På vilket sätt tjänar den nya modellen med färre anställda förbundet bättre?  

• Hur ämnar styrelsen med de nuvarande resurserna förverkliga den verksamhetsplan som höstmötet 

godkänt? 

• Hur ser den reviderade budgeten ut? Omorganiseringen leder till betydande förändringar i den av 

höstmötet godkända budgeten för 2024. 

* I ledarbrevet står att ”FiSSc håller vårmöte 23.3.2024 i Helsingfors på Scoutstationen. Om kåren eller förbundets 

medlemmar har ämnen de vill ta upp under mötet ska de lämnas in till kansliet senast 31.1”. I FiSSc:s stadgar §5 står: 

”Förslag som önskas behandlas på mötet ska tillställas styrelsen för vårmötets del före första februari och för 

höstmötets del före första september.” 
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